Ulterius vos dicti consules presentes et futuris possitis de et cum consilio dicto-
rum consiliariorum vestrorum aut maioris partis eorum, omnibus et singulis perso-
nis pro expedicione dictorum negociorum mercantilium qualitercunque laboranti-
bus quecunque salaria tam ordinaria quam alia constituere et tatxare et constituta 
et tatxata exolvere et exolvi facere et a quibuscunque personis peccuniarum dicti 
juris seu vectigalis ac talliarum receptoribus et distributoribus computa audire et 
diffinire et racionum reliqua petere, hebere et recipere ac recuperare, ominaque alia 
peragere que circa hec necessaria fuerint seu opportuna. 

Insuper concedimus vobis dictis consulibus presentibus et futuris, quod vos et 
judex appellacionum a vestris sentenciis emitendarum non solum de causibus (sic) 
seu questionibus et debatis marinis, ut consuevistis alias, sed eciam de omnibus 
questionibus, littibus, controversiis, contrastibus et debatis civilibus, tantum motis 
seu movendis aut inceptis se incipendis, descendentibus seu qualitercunque princi-
paliter tamen provenientibus ex quibuscunque societatibus, cambiis, contractibus 
seu actibus mercantilibus factis seu faciendis in dicta civitate Valencie vel alibi ubi-
cunque in terra et in mari inter quascunque personas cuiuscunque legis, gradus, 
status, preheminencie et condicionis existant in dicta civitate vel alibi domiciliatas 
et de quibuscunque rebus et qualitercunque ex arte principaliter descendentibus 
mercantili, cuiuscunque nature, generis et speciei existant, possitis et valeatis libere 
ex facultate plenaria, quam vobis cun presenti conferimus, plene cognoscere et ip-
sas lites, questiones, controversias, contrastus et debata decidere et sentencialiter 
diffinire, vestrasque decisiones et sentencias execucioni deducere, sicut et quemad-
modum vigore consulatus privilegiorum de et super omnibus questionibus, littibus, 
controversiis, contrastibus et debatis marinis consuevistis qualitercunque et potuis-
tis, sic quod nos vel succesores nostri aut aliqui alii officiales, judices seu comissarii 
nostri vel ipsorum nostrorum successorum ordinarii, delegati aur subdelegati de 
dictis causis, litibus, questionibus, controversiis, contrastibus aut debatis non pos-
simus nec possint cognoscere, nec inde per viam simplicis querele, appellacionis, 
supplicacionis aut alterius cuiuscunque recursus intromittere quoquomodo, sed vos 
dicti consules et judex presentes et futuri de ipsis tantum cognoscere possitis et 
habeatis et vestras vestrorumque determinaciones et sentencias, remota excepcio-
ne qualibet, habeatis execucioni deducere, ita quod, si de factis que ad officium 
vestrum ex privilegiis vel ex presencium tenore spectant ad nos seu nostrum primo-
genitum vel audienciam nostram vel suam peticio aliqua vel suplicacio decetero 
offeratur et altera pars ad vos requisiverit seu voluerit suplicacionem ipsam remitti 
seu per vos cognosci, eo casu peticio vel suplicacio et portes ad vos remitantur et 
remitti habeant, omni excepcione cessante, ita quod altera parcium renuente vel 
invita nequeat de ipso negocio in cancellaria vel audiencia nostra vel primogeniti 
nostri cognosci, sed ad ordinarium judicem, ut premittitur; et de apellacionibus 
sentenciarum vestrarum cognoscat dictus judex appellacionum et justiciam faciat, 
et si ad nos vel dictum nostrum primogenitum appellatum fuerit vel habitus recur-
sus quoquomodo, negocium vel recursus ad predictum judicem appellacionum con-
sulatus decidendum per eum protinus remittatur et remitti volumus. Decernentes 
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irritum et inane si quid et quidquid a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-
ranter contrarium contigerit quomodolibet attemptari. Eu ut super discussione et 
decisione predictis justius et maturius vos habere valeatis, ad cautelam expresse 
concedimus vobis presentibus et futuris, quod possitis distringere, compellere et 
forciare per imposiciones penarum et exacciones earum et aliis debitis juris et racio-
nis remediis omnes et quoscunque mercatores et alios, de quibus vobis videbitur ad 
veniendum et interessendum consiliis que habeatis et debeatis tenere super dictis 
questionibus, littibus, controversiis, contrastibus et debatis decidendis et terminan-
dis, et vobis super iis si requisiti fuerint eorum consilium impendendum, possitisque 
et debeatis eos, qui calumpniosam seu iuiustam causam duxerint seu foverint ea 
causa subcubuerint, in expensis cause tam principalis quam appellacionis per par-
tem alteram vincentem factis condempnare, victori aplicandas, et pro eo execucio-
nes facere necessarias vobis benevisas; volentes, statuentes et providentes, natura 
causarum predictarum considerata, quod cause predicte per partes agentes aut de-
ffendentes personaliter ducantur et duci habeant en non per procuratores, quos in 
curia vestra omnino pro ipsis causis prohibemus admitti, nisi cause ipse absencium, 
pupillorum aut mulierum viduarum essent vel eciam maritatarum, maritis tamen 
earum absentibus, nam tales causas per procuratores per vos admiti volumus, dum 
tamen non sint jurisperiti, notarii vel causidici.